ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" a S u ^ z n U L 2018 г. № M f ^ i ^
г. Губкин

О проведении I Межрегионального
фестиваля «Тыква наша -
вкусней и краше!»

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие торговли
на территории Губкинского городского округа на 2014-2020 годы»
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и
формирование благоприятного предпринимательского климата в Губкинском
городском округе на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением
администрации Губкинского городского округа от 10 октября 2013 года
№ 2458-па, в рамках реализации проекта «I Межрегиональный Губкинский
фестиваль «Тыква наша вкусней и краше!» с целью повышения качества и
культуры обслуживания населения Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в срок до 01 октября 2018 года по ул. Комсомольская (от
ул. Чайковского до ул. Победы) и по ул. Горького (от ул. Комсомольской до
ул. Пролетарской) I Межрегиональный Губкинский фестиваль «Тыква наша
вкусней и краше!» (далее - Фестиваль) в рамках проведения ярмарки
«Золотая осень» с участием предприятий торговли и общественного питания,
расположенных на территории Губкинского городского округа и
муниципальных образований Белгородской области, муниципальных
учреждений Губкинского городского округа, мастеров традиционных
ремесел и народных промыслов Губкинского городского округа и других
муниципальных образований Белгородской области и жителей Губкинского
городского округа.

2. Утвердить Положение о проведении «I Межрегионального

2

Губкинского фестиваля «Тыква наша вкусней и краше!».
3. Утвердить состав комиссии для проведения конкурсной программы в

рамках Фестиваля.
4. Управлению культуры (Горбатовский А.Н.) организовать культурно-

развлекательную программу во время проведения Фестиваля.
5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Сотник JI.A.

Глава администрации А.А.Кретов

3

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа
от «£?»аЛщсМЛ018 г. № Щ б т ? ^

Состав комиссии
для проведения конкурсной программы в рамках Фестиваля

Сотник
Людмила Анатольевна

Гладких
Маргарита Вениаминовна

Члены комиссии:

Думанова
Людмила Григорьевна

Карханина
Нина Петровна
Пашкова
Ирина Александровна
Фарафонова
Наталья Николаевна
Чумакова
Лариса Александровна

заместитель главы администрации по
инвестиционной политике и
экономическому развитию, председатель
комиссии
начальник управления потребительского
рынка, бытовых услуг и защиты прав
потребителей, заместитель председателя
комиссии

директор службы питания ресторана
«Лебедь» ООО «ГК «Лебедь» (по
согласованию)
ведущий специалист отдела
потребительского рынка и бытовых услуг
начальник отдела потребительского рынка и
бытовых услуг
заместитель начальника управления
культуры
вице - президент Губкинской Торгово-
промышленной палаты (по согласованию).

4

Утверждено
постановлением администрации
Губкинского городского округа
о т «0» Clbwtik 2 0 1 8 г . №

Положение
о проведении «I Межрегионального Губкинского фестиваля

«Тыква наша вкусней и краше!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует условия и порядок
проведения фестиваля «I Межрегиональный Губкинский фестиваль «Тыква
наша вкусней и краше!» (далее - Фестиваль).

1.2. Фестиваль проводится во исполнение мероприятий подпрограммы
«Развитие торговли на территории Губкинского городского округа на
2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие экономического
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Губкинском городском округе на 2014-2020 годы», утвержденной
постановлением администрации Губкинского городского округа от 10
октября 2013 года № 2458-па и в рамках реализации проекта
«I Межрегиональный Губкинский фестиваль «Тыква наша вкусней и
краше!».

1.3. Функции организатора Фестиваля осуществляет управление
потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав потребителей.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Сохранение и развитие национальных традиций и самобытной
культуры Губкинского городского округа.

2.2. Пропаганда, популяризация, сохранение и развитие традиций
национальной кухни народов России.

2.3. Возрождение лучших традиций ярмарочной торговли.
2.4. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в

сфере производства товаров народного и художественного промысла.
2.5. Создание благоприятных условий для формирования и

удовлетворения культурных запросов и духовных потребностей населения.
2.6. Продвижение на потребительский рынок городского округа

товаров местных производителей.
2.7. Развитие творческой индивидуальности, повышение

художественного мастерства участников.

5

3. Участники Фестиваля

3.1. В Фестивале могут принимать участие:
- жители Губкинского городского округа;
- муниципальные учреждения Губкинского городского округа;
- предприятия торговли и общественного питания, расположенные на

территории Губкинского городского округа и муниципальных образований
Белгородской области;

- мастера традиционных ремесел и народных промыслов Губкинского
городского округа и других муниципальных образований Белгородской
области.

3.2. Возраст участников не ограничен.

4. Порядок проведения и основные условия Фестиваля

4.1. Каждому из участников Фестиваля необходимо в срок до 6
сентября 2018 года предоставить заявку в управление потребительского
рынка, бытовых услуг и защиты прав потребителей по адресу: Белгородская
область, город Губкин, ул. Мира, 16, каб. 318, или E-mail: zppgug@mail.ru

4.2. В рамках Фестиваля проводится конкурсная программа по
следующим номинациям:

- «Тыквенное объедение»;
- «Тыква великанша»;
- «Тыквенная сказка»;
- «Тыква весельчак».
4.3. Участники Фестиваля должны представить конкурсной комиссии

экспозицию или блюдо по номинациям.
4.4. Приветствуется проведение мастер-классов по изготовлению

угощений из тыквы.
4.5. Участие в Фестивале бесплатное.
4.6. Место проведения Фестиваля: ул. Комсомольская (от

ул. Чайковского до ул. Победы) и ул. Горького (от ул. Комсомольская до ул.
Пролетарская).

4.7. Победители конкурса в номинациях награждаются дипломами I, II
и III степени.

5. Критерии оценки номинаций

5.1. «Тыквенное объедение» оценивается членами конкурсной
комиссии по сумме набранных баллов по следующим критериям:

- органолептические показатели (внешний вид, вкус, цвет, запах);
- творческий подход (оригинальность приготовления, оформление

блюда);

mailto:zppgug@mail.ru

6

- эстетический вид блюда и оригинальность использования в блюде
ингредиентов, сочетаемых с тыквой.

5.2. «Тыква великанша» - оценивается членами конкурсной комиссии
максимальный вес и размер тыквы.

5.3. «Тыквенная сказка» - изготовление сказочного персонажа из
тыквы, оценивается членами, конкурсной комиссии по сумме набранных
баллов по следующим критериям:

- художественный уровень оформления;
- креативность и оригинальность;
- творческое представление и яркость оформления персонажа.
5.4. «Тыква весельчак» - изготовление смешной фигуры из тыквы

оценивается членами конкурсной комиссии по сумме набранных баллов по
следующим критериям:

- оригинальность исполнения и представления фигуры из тыквы;
- художественный уровень оформления;
- творческое представление и яркость оформления персонажа.
5.5. В номинациях участникам конкурса присуждаются по каждому

критерию от 1 до 10 баллов.